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Jest 
praca 

Monter, magazy-
nier, technolog, 
kontroler jakości, 
koordynator za-
mówień, elektryk, 
operator i pra-
cownik produkcji 
– to tylko nie-
które z wolnych 
stanowisk.

Pożyczki  
czekają

To rozwiązanie 
pomoże firmom 
przetrwać trudny 
czas epidemii 
koronawirusa. Do 
tej pory rozdys-
ponowano już 
1 000 000 zł.
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Przed nami wybo-
ry prezydenckie. 
W Stargardzie do 
głosowania będzie 
uprawnionych pra-
wie 52 000 osób. 
W tym wydaniu SIS 
przygotowaliśmy 
kompletny przewod-
nik po czerwcowym 
głosowaniu. 
Na kolejnych stro-
nach miesięcznika 
można się dowie-
dzieć, gdzie głoso-
wać. 
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AKTUALNOŚCI

Jest praca w Stargardzie
RUSZYŁY TARGI PRACY ON-LINE NA WWW.KUPUJLOKALNIE.STARGARD.PL. DOSTĘPNYCH OFERT, ZARÓWNO W NASZYM MIEŚCIE, 
ALE TAKŻE W SZCZECINIE JEST NAPRAWDĘ DUŻO. MONTER, MAGAZYNIER, TECHNOLOG, KONTROLER JAKOŚCI, KOORDYNATOR 
ZAMÓWIEŃ, ELEKTRYK, OPERATOR I PRACOWNIK PRODUKCJI – TO TYLKO NIEKTÓRE Z WOLNYCH STANOWISK. W ŁATWY SPOSÓB 
MOŻNA PRZESŁAĆ SWOJE ZGŁOSZENIE BEZPOŚREDNIO DO KONKRETNEJ FIRMY. 

- To nasza odpowiedź na sytuację na 
rynku pracy wywołanej epidemią ko-
ronawirusa. Przystąpiliśmy do działania 
i proponujemy stargardzianom możli-
wość zdobycia zatrudnienia w kilkunastu 
firmach. Są branże, które mimo kryzysu 
potrzebują rąk do pracy. Warto wykorzy-
stać tę okazję i wziąć udział w rekrutacji 
– mówi prezydent Rafał Zając.

Po wejściu na www.kupujlokalnie.star-
gard.pl wystarczy znaleźć interesującą 

ofertę pracy. Później trzeba wysłać CV 
e-mailem. Potencjalni pracodawcy 
– w odpowiedzi – będą kontaktować się 
telefonicznie.

Odwiedzając www.kupujlokalnie.star-
gard.pl warto zapoznać się także z ofertą 
lokalnych sprzedawców i usługodawców. 
Specjalnie dla mieszkańców przygotowali 
wiele promocji i zniżek. Działa też zakład-
ka dla właścicieli firm, którzy chcieliby 
dołączyć do platformy.

PSt

– Bezpośrednia pomoc finansowa od 
nas jest potrzebna tym przedsiębior-
com, którzy nie mogą uzyskać wsparcia 
ze strony rządu. Stargardzka Agencja 
Rozwoju Lokalnego bez czekania na 
kolejne rozwiązania państwowej tarczy 
antykryzysowej podjęła negocjacje z 
Zachodniopomorską Agencją Rozwoju 
Regionalnego. W efekcie razem z naszym 
wkładem mamy aż 4 000 000 zł dla star-
gardzkich przedsiębiorców. Zachęcam 
właścicieli lokalnych firm do skorzystania 
ze wsparcia przygotowanego przez SARL 
– mówi prezydent Rafał Zając.

4 000 000 zł dla firm
JUŻ 25 PRZEDSIĘBIORSTW ZŁOŻYŁO WNIOSEK O PRZYZNANIE POŻYCZKI PŁYNNOŚCIOWEJ. TAKIE WSPARCIE MIASTA MOŻNA 
WYKORZYSTAĆ NA BIEŻĄCE POTRZEBY ZWIĄZANE Z PROWADZONYM BIZNESEM. TO ROZWIĄZANIE POMOŻE FIRMOM PRZETRWAĆ 
TRUDNY CZAS EPIDEMII KORONAWIRUSA. DO TEJ PORY ROZDYSPONOWANO JUŻ 1 000 000 ZŁ.

Pożyczki dedykowane są właścicielom mi-
kro, małych lub średnich przedsiębiorstw. 
To pomoc dla firm, które z powodu 
epidemii koronawirusa mają trudności 
z zachowaniem płynności finansowej. 
Wsparcie mogą otrzymać przedsiębior-
stwa działające w sektorach szczególnie 
dotkniętych skutkami epidemii, m.in. 
branża usługowa – np. transport, hote-
larstwo, turystyka, gastronomia, handel 
detaliczny. Firmy powinny prowadzić 
działalność na terenie województwa za-
chodniopomorskiego i posiadać zdolność 
kredytową.

Pożyczkę w wysokości do 25 000 zł mogą 
otrzymać podmioty opłacające zryczał-
towany podatek dochodowy w formie 
ryczałtu od przychodów ewidencjonowa-
nych lub karty podatkowej. Z myślą 
o pozostałych podmiotach przygoto-
wano wsparcie do 250 000 zł. Pieniądze 
powinny być przeznaczone m.in. na 
zabezpieczenie płynności finansowej 
przedsiębiorstwa, a także wypłatę wyna-
grodzeń pracownikom, zakup towarów 
handlowych i finansowanie zobowiązań, 
które powstały po 1.01.2020 r.

Maksymalny okres spłaty pożyczki to 60 
miesięcy (5 lat). Przedsiębiorca może ubie-
gać się o 6-miesięczną karencję w spłacie 
kapitału pożyczki lub w spłacie kapitału 
i odsetek – przy założeniu, że nie wydłuży 
ona maksymalnego okresu spłaty.

Wypełnione wnioski należy przesłać na 
adres e-mail: biuro@sarl.pl. Wszystkie doku-
menty są do pobrania na stronie www.sarl.
pl. Dodatkowe informacje można uzyskać 
także telefonicznie: Elżbieta Tomaszewska 
– 91 578 26 97, Beata Kula – 605 181 506.

KG
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AKTUALNOŚCI

Są pieniądze na wymianę pieców
JUŻ NIEDŁUGO Z NASZEGO MIASTA ZNIKNIE KOLEJNYCH 200 PIECÓW. ICH WŁAŚCICIELE MOGĄ LICZYĆ NA DOFINANSOWANIE 
W WYSOKOŚCI 7 500 ZŁ. TRWA NABÓR ZGŁOSZEŃ DO ZACHODNIOPOMORSKIEGO PROGRAMU ANTYSMOGOWEGO. DZIĘKI WYMIA-
NIE STARYCH PIECÓW NA BARDZIEJ EKOLOGICZNE OGRZEWANIE, POPRAWI SIĘ JAKOŚĆ POWIETRZA W CAŁYM STARGARDZIE.

Wnioski są przyjmowane od 15.06. (po-
niedziałek). Projekt trwa aż do 2023 r. lub 
do wyczerpania środków. Termin realizacji 
może także ulec zmianie w związku 
z epidemią koronawirusa. Na mieszkań-
ców Stargardu czeka 200 grantów – każdy 
o wartości 7 500 zł. Pieniądze powinny 

być przeznaczone na likwidację pieców 
na paliwo stałe. Będzie można je wymie-
nić na bardziej ekologiczne – zasilane pa-
liwem stałym o niskiej emisyjności. Udział 
w programie to także możliwość otrzy-
mania dofinansowania na podłączenie do 
sieci ciepłowniczej. Inną opcją może być 
zainstalowanie ogrzewania gazowego, 
elektrycznego, olejowego oraz opartego 
na odnawialnych źródłach energii.

Dofinansowanie ma pokryć koszty 
likwidacji pieca opalanego paliwem 
stałym,  np. zakup nowego pieca i jego 
montaż. Aby otrzymać grant, nie można 
rozpocząć inwestycji przed zgłoszeniem 
do programu i podpisaniem umowy. 
Kolejny warunek to określenie efektyw-
ności energetycznej budynku lub lokalu 

KG

mieszkalnego – na podstawie świadec-
twa charakterystyki energetycznej, nie 
więcej niż EPH+W 150 kWh/m2 rocznie. 
Dodatkowo nieruchomość musi znajdo-
wać się w Stargardzie, a wnioski przyj-
mowane są tylko od osób fizycznych. 
Szczegółowe zasady udziału 
w ZPA są w regulaminie w załączniku 
poniżej. Pytania można zadawać mailo-
wo: k.witczuk@um.stargard.pl, ochro-
na@um.stargard.pl oraz telefonicznie: 
91 578 38 44, 91 578 40 15.

Niezbędne dokumenty są do pobrania na 
stronie www.stargard.pl. Znajdują się też 
w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskie-
go, ul. S. Czarnieckiego 17. Wypełniony 
formularz wraz z załącznikami należy 
dostarczyć do BOK – osobiście lub pocztą.

Bezpiecznie w MPK
NOWOŚĆ W MIEJSKIM PRZEDSIĘBIORSTWIE KOMUNIKACJI. W PIERWSZYCH POJAZDACH POJAWIŁY SIĘ BEZDOTYKOWE URZĄ-
DZENIA DO DEZYNFEKCJI RĄK. TO WYGODNY I BEZPIECZNY SPOSÓB NA ZACHOWANIE HIGIENY, KTÓRA W CZASIE EPIDEMII KORO-
NAWIRUSA JEST SZCZEGÓLNIE WAŻNA. DO KOŃCA CZERWCA TAKIE ROZWIĄZANIA ZOSTANĄ ZAINSTALOWANE WE WSZYSTKICH 
AUTOBUSACH SPÓŁKI.

MPK proponuje nowe rozwiązanie – bez-
dotykowe urządzenie do odkażania dłoni. 
Dezynfektory znajdują się w środkowej części 
autobusów. Po wejściu do pojazdu wystarczy 
zbliżyć ręce do urządzenia, które automatycz-
nie naniesie płyn antybakteryjny.

Pasażerowie powinni pamiętać o kliku 
prostych zasadach, które zwiększają 
bezpieczeństwo podczas podróży. Nadal 
należy zasłaniać usta i nos. Po wejściu do 
autobusu warto zdezynfekować dłonie. 
Przywrócone zostały przystanki „na żąda-
nie”, a podróżujący mogą korzystać z tzw. 
ciepłego guzika. Dodatkowo w autobu-
sach uruchomiono klimatyzację.

Pasażerowie cały czas mogą korzystać 
z biletomatów, które są w autobusach 
i Zintegrowanym Centrum Przesiadko-

wym. Dodatkowo w ZCP działa kasa - od 
poniedziałku do piątku 6:00-18:00 oraz w 
soboty 8:00-16:00. Inna opcja zakupu bile-
tów to aplikacja mobilna – SkyCash, Mpay, 
Mobilet. Punkt sprzedaży przy 

ul. Tańskiego jest czynny od poniedziałku 
do piątku 6:00-18:00, podobnie jak kasa 
przy ul. Moniuszki. Sprzedaż wróciła też 
w autobusach - u kierowców kupimy bile-
ty jednorazowe i dziesięcioprzejazdówki. 

KG
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Wybory Prezydenta RP – 28 czerwca
PRZED NAMI WYBORY PREZYDENCKIE. W STARGARDZIE DO GŁOSOWANIA BĘDZIE UPRAWNIONYCH PRAWIE 52 000 OSÓB. W TYM 
WYDANIU SIS PRZYGOTOWALIŚMY KOMPLETNY PRZEWODNIK PO CZERWCOWYM GŁOSOWANIU. NA KOLEJNYCH STRONACH MIE-
SIĘCZNIKA MOŻNA SIĘ DOWIEDZIEĆ, GDZIE GŁOSOWAĆ. 

Wybory Prezydenta RP odbędą się 28 czerwca 2020 r. – od 7:00 do 21:00.

Wybory Prezydenta RP mają charakter powszechny, równy, bezpo-
średni i odbywają się w głosowaniu tajnym. Prezydentem zostaje 
ten, kto otrzyma ponad połowę ogółu ważnie oddanych głosów 
(niezależnie od frekwencji).  W przypadku gdy żaden kandydat nie 
uzyska ponad 50% ważnie oddanych głosów, zarządza się drugą 
turę wyborów. Uczestniczą w niej dwaj kandydaci z największą 
liczbą głosów z pierwszej tury. Druga tura odbywa się czternastego 
dnia po pierwszym głosowaniu. Na Prezydenta natomiast zostaje 
wybrany ten kandydat, który w powtórnym głosowaniu otrzymał 
największą liczbę głosów.

W wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej głosować 
można tylko na jednego kandydata, stawiając na karcie do gło-
sowania znak „X” w kratce z lewej strony obok nazwiska jed-
nego z kandydatów. Postawienie znaku „X” obok nazwiska więcej 
niż jednego kandydata, niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce lub 
postawienie znaku „X” w kratce wyłącznie przy nazwisku kandydata, 
którego nazwisko zostało skreślone powoduje nieważność głosu.
Znak „X” to co najmniej dwie linie przecinające się w obrębie 
kratki.

Kto może głosować?
Obywatel Polski, który: 
1) najpóźniej w dniu głosowania kończy 18 lat, 
2) nie został pozbawiony praw publicznych prawomocnym orze-
czeniem sądu, 
3) nie został ubezwłasnowolniony prawomocnym orzeczeniem sądu, 
4) nie został pozbawiony praw wyborczych prawomocnym orze-
czeniem Trybunału Stanu. 
Aby zagłosować wyborca musi być wpisywany do spisu wyborców. 
Można być wpisanym tylko do jednego spisu. Spisy wyborców 
sporządzane są przez właściwy urząd gminy na podstawie stałego 
rejestru wyborców, za granicą przez właściwego konsula, na stat-
kach morskich przez kapitana statku.

Każdy wyborca może głosować w lokalu lub korespondencyjnie

GŁOSOWANIE POZA MIEJSCEM STAŁEGO ZAMIESZKANIA

1. Dopisanie do spisu wyborców
Wyborca czasowo przebywający poza miejscem zameldowania na 
pobyt stały (w tym wyborca zameldowany na pobyt czasowy), wy-
borca wpisany do rejestru wyborców na własny wniosek - czasowo 
przebywający poza miejscem wpisania oraz wyborca nigdzie nieza-
mieszkały, może wziąć udział w głosowaniu w miejscu czasowego 
pobytu, jeżeli złoży pisemny wniosek o dopisanie do spisu wyborców. 
Wniosek składa się w urzędzie gminy, na obszarze której czasowo 
przebywa wyborca, najpóźniej 23 czerwca 2020 r. (mieszkańcy Star-
gardu wniosek składają w Ratuszu, Rynek Staromiejski 1, pok. nr 1, 
tel. 91 577 08 69, 91 834 18 06).

W przypadku przeprowadzania ponownego głosowania wybor-
ca, który nie dokonał zgłoszenia do dnia 23 czerwca 2020 r., może 
po dniu pierwszego głosowania dokonać takiego zgłoszenia, 
najpóźniej do 7 lipca 2020 r.
Wyborca dopisany do spisu wyborców na własny wniosek zosta-
nie z urzędu skreślony ze spisu w miejscu stałego zamieszkania.
UWAGA! Osoby wpisane na swój wniosek do spisu wyborców 
w miejscu pobytu czasowego będą ujęte w tym spisie wyborców 
również w przypadku przeprowadzania drugiej tury wyborów. 
Podczas ewentualnego ponownego głosowania wzięcie udziału 
w głosowaniu w innym obwodzie, w tym również w miejscu 
stałego zamieszkania, będzie możliwe wyłącznie po otrzymaniu 
z urzędu, który sporządził spis wyborców w miejscu pobytu 
czasowego, zaświadczenia o prawie do głosowania.

2. Głosowanie na podstawie 
ZAŚWIADCZENIA O PRAWIE DO GŁOSOWANIA
Wyborca, który zamierza zmienić miejsce pobytu przed dniem 
wyborów, może otrzymać zaświadczenie o prawie do głosowania. 
Z zaświadczeniem takim można głosować w dowolnym obwodzie 
głosowania w kraju, za granicą lub na polskim statku morskim. 
Wniosek o wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania składa 
się w urzędzie gminy, w której wyborca będzie ujęty w spisie wy-
borców (mieszkańcy Stargardu wniosek składają w Ratuszu, Rynek 
Staromiejski 1, pok. nr 1, tel. 91 577 08 69, 91 834 18 06) 
do dnia 26 czerwca 2020 r.
Zaświadczenie o prawie do głosowania wyborca odbiera za pokwitowa-
niem osobiście lub przez upoważnioną pisemnie osobę. W przypadku 
upoważnienia innej osoby do odbioru zaświadczenia wyborca 
sporządza wniosek o wydanie zaświadczenia i upoważnienie 
(może to być jeden dokument), w którym wskazuje swoje imię 
(imiona) i nazwisko oraz numer PESEL, a także dane osoby upo-
ważnionej do odbioru zaświadczenia.
Wyborca otrzyma dwa zaświadczenia: zaświadczenie o prawie 
do głosowania w dniu pierwszego głosowania oraz zaświadcze-
nie o prawie do głosowania w dniu ponownego głosowania (tzw. 
drugiej tury wyborów).
W przypadku przeprowadzania ponownego głosowania wybor-
ca zmieniający miejsce pobytu po dniu pierwszego głosowania, 
a przed drugą turą wyborów, może otrzymać zaświadczenie 
o prawie do głosowania w dniu ponownego głosowania. Wnio-
sek o wydanie takiego zaświadczenia składa się po dniu pierwsze-
go głosowania w urzędzie gminy, w której wyborca jest ujęty 
w spisie wyborców, nie później jednak niż do 10 lipca 2020 r.
Wyborca, któremu wydano zaświadczenie o prawie do głoso-
wania, zostanie z urzędu skreślony ze spisu wyborców w miejscu 
stałego zameldowania. Należy zwrócić szczególną uwagę, aby nie 
utracić zaświadczenia o prawie do głosowania. W przypadku jego 
utraty, niezależnie od przyczyny, nie będzie możliwe otrzymanie 
kolejnego zaświadczenia, ani wzięcie udziału w głosowaniu 

WYBORY PREZYDENCKIE
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w obwodzie właściwym dla miejsca stałego zameldowania.

3. Głosowanie w kraju wyborców stale zamieszkałych za granicą
Wyborca stale zamieszkały za granicą, który będzie przebywał 
w Polsce w dniu wyborów: 
• w celu wzięcia udziału w głosowaniu powinien złożyć najpóźniej 
do 23 czerwca 2020 r., pisemny wniosek o wpisanie do spisu wyborców 
w gminie właściwej dla miejsca czasowego pobytu. 
UWAGA! Wyborcy stale zamieszkali za granicą, wpisani na swój wniosek do spisu 
wyborców w miejscu pobytu czasowego w kraju w pierwszym głosowaniu, będą ujęci w 
tym spisie wyborców również w przypadku przeprowadzania ponownego głosowania (tzw. 
drugiej tury wyborów). Wzięcie udziału w głosowaniu w innym obwodzie, będzie możliwe 
wyłącznie po otrzymaniu z urzędu gminy, która sporządziła spis wyborców w miejscu 
pobytu czasowego, zaświadczenia o prawie do głosowania,
• może głosować na podstawie zaświadczenia o prawie do gło-
sowania wydanego przez konsula lub gminę, o ile został na swój 
wniosek wpisany do spisu wyborców w obwodzie głosowania 
utworzonym odpowiednio za granicą lub w kraju,
• może wziąć udział w głosowaniu w dowolnym obwodzie głoso-
wania w kraju, jeżeli w dniu głosowania przedstawi obwodowej 
komisji wyborczej dokument potwierdzający stałe zamieszkiwa-
nie za granicą wraz z jego tłumaczeniem przysięgłym na język 
polski oraz ważny polski paszport. Obowiązek przedstawienia 
ważnego polskiego paszportu dotyczy również wyborców 
stale zamieszkałych w państwach Unii Europejskiej lub w innych 
państwach, do których można wjechać na podstawie polskiego 
dowodu osobistego.

4. Głosowanie w zakładach leczniczych i zakładach karnych
Wyborcy, którzy będą przebywać w dniu wyborów w zakładach 
leczniczych, domach pomocy społecznej, zakładach karnych i 
aresztach śledczych, zostaną wpisani do spisów wyborców sporzą-
dzonych dla obwodów głosowania utworzonych w tych jednost-
kach i będą mogli głosować w tych obwodach.
Wyborcy wpisani do spisu wyborców w wyżej wymienionych 
jednostkach zostaną z urzędu skreśleni ze spisu w miejscu stałego 
zameldowania. 
UWAGA!  Osoby, które przybędą do wyżej wymienionych jednostek 
w dniu wyborów, będą mogły głosować w obwodach utworzo-
nych w tych jednostkach tylko na podstawie zaświadczeń o prawie 
do głosowania. 
UWAGA! Osoby wpisane do spisu wyborców w tych obwodach 
głosowania w pierwszym głosowaniu będą ujęte w tym spisie 
wyborców również w przypadku drugiej tury wyborów. 
W takiej sytuacji, aby zagłosować należy:
- złożyć wniosek o wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania 
w urzędzie gminy, który sporządził spis wyborców (dla SP WZOZ 
w Stargardzie i ZK w Stargardzie spis wyborców sporządził Urząd 
Miejski w Stargardzie, Ratusz, Rynek Staromiejski 1),
- ponadto wyborcy, którzy opuścili szpital lub zakład karny po 
dniu pierwszego głosowania, będą mogli być dopisani do spisu 
wyborców przez obwodową komisję wyborczą w miejscu stałego 
zamieszkania, jeżeli udokumentują, że opuścili tę jednostkę w okresie 
pomiędzy dniem pierwszego głosowania, czyli 28 czerwca 2020 r. 
a dniem ponownego głosowania. 
Jedynie wyborcy stale zamieszkali w gminie (mieście), na obszarze 
której znajduje się zakład leczniczy lub zakład karny, którzy po spo-
rządzeniu przez kierownika tej jednostki wykazu wyborców w niej 
przebywających, opuścili tę placówkę, zostaną wykreśleni ze spisu 
wyborców sporządzonego dla tej jednostki i będą ujęci w spisie 
wyborców właściwym dla miejsca stałego zamieszkania.

GŁOSOWANIE W WYBRANYM PRZEZ SIEBIE LOKALU OBWODOWEJ KOMISJI 
WYBORCZEJ, W TYM W LOKALU DOSTOSOWANYM DO POTRZEB 

OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Każdy wyborca, w tym wyborca niepełnosprawny, może  głoso-
wać w wybranym przez siebie lokalu wyborczym, także w lokalu 
dostosowanym do potrzeb osób niepełnosprawnych. W tym celu 
powinien złożyć wniosek o dopisanie do spisu wyborców w wy-
branym przez siebie obwodzie głosowania. Termin złożenia wniosku 
upływa w dniu 23 czerwca 2020 r. Wniosek dotyczy również ewentualnej 
drugiej tury wyborów. 
W przypadku ponownego głosowania, wyborca, który nie złożył 
wcześniej wniosku o dopisanie do spisu wyborców w wybranym 
przez siebie obwodzie głosowania może taki wniosek złożyć 
w terminie do 7 lipca 2020 r.
Wniosek składa się  w godzinach pracy urzędu, we właściwym, 
ze względu na miejsce zamieszkania, urzędzie gminy (mieszkańcy 
Stargardu wniosek składają w Ratuszu, Rynek Staromiejski 1, pok. 
nr 1, tel.: 91 577 08 69, 91 834 18 06). Po złożeniu powyższego wnio-
sku wyborca zostanie skreślony ze spisu wyborców w obwodzie 
właściwym dla miejsca stałego zamieszkania.

GŁOSOWANIE PRZY UŻYCIU NAKŁADKI SPORZĄDZONEJ 
W ALFABECIE BRAILLE’A

W lokalu wyborczym wyborca niepełnosprawny może głosować 
przy użyciu nakładki na kartę do głosowania sporządzonej w alfa-
becie Braille’a.
W dniu wyborów obwodowa komisja wyborcza wraz z kartą do 
głosowania wyda wyborcy niepełnosprawnemu, na jego prośbę, 
nakładkę na tę kartę. Po oddaniu głosu wyborca obowiązany jest 
zwrócić ją komisji obwodowej.

JAK GŁOSOWAĆ KORESPONDENCYJNIE?

W wyborach Prezydenta RP każdy wyborca może głosować korespondencyj-
nie. Zgłoszenie zamiaru głosowania korespondencyjnego dotyczy również 
ewentualnej drugiej tury wyborów. Oznacza to, że w przypadku ewentual-
nego przeprowadzenia ponownego głosowania pakiet wyborczy zostanie 
wysłany na adres wskazany w zgłoszeniu zamiaru głosowania koresponden-
cyjnego dokonanym przed pierwszym głosowaniu.

Termin zgłoszenia zamiaru głosowania korespondencyjnego
- zamiar głosowania korespondencyjnego w kraju wyborca zgłasza 
komisarzowi wyborczemu za pośrednictwem urzędu gminy, w któ-
rej wpisany jest do spis wyborców najpóźniej do 16 czerwca 2020 r.,
- wyborca podlegający w dniu wyborów obowiązkowej kwarantannie, 
izolacji lub izolacji w warunkach domowych może zgłosić zamiar głoso-
wania korespondencyjnego najpóźniej do 23 czerwca 2020 r., natomiast 
jeżeli rozpoczął podleganie obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub 
izolacji w warunkach domowych po tym dniu, może zgłosić zamiar 
głosowania korespondencyjnego najpóźniej do 26 czerwca 2020 r.,
Mieszkańcy Stargardu (osoby figurujące w spisie wyborców) zamiar 
głosowania korespondencyjnego zgłaszają do Urzędu Miejskiego 
przy ul. S. Czarnieckiego 17.
- w przypadku głosowania za granicą zamiar głosowania korespon-
dencyjnego powinien być zgłoszony przez wyborcę właściwemu 
konsulowi najpóźniej do 15 czerwca 2020 r.

W przypadku przeprowadzenia ponownego głosowania (druga tura 
wyborów) wyborca, który nie zgłosił zamiaru głosowania korespon-
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dencyjnego przed pierwszym głosowaniem, może zgłosić komisa-
rzowi wyborczemu za pośrednictwem właściwego urzędu gminy 
lub konsulowi (w przypadku głosowania za granicą) zamiar głosowa-
nia korespondencyjnego w ponownym głosowaniu, najpóźniej do 
29 czerwca 2020 r. W przypadku wyborcy, który w dniu ponownego 
głosowania będzie podlegał obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub 
izolacji w warunkach domowych, może on zgłosić zamiar głosowania 
korespondencyjnego najpóźniej do 7 lipca 2020 r. Natomiast wyborca, 
który rozpocznie podleganie obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub 
izolacji w warunkach domowych po tym terminie, może zgłosić ten 
zamiar najpóźniej do 10 lipca 2020 roku.

Forma zgłoszenia zamiaru głosowania korespondencyjnego
W przypadku głosowania korespondencyjnego w kraju zgłoszenie 
może być dokonane ustnie, pisemnie lub w formie elektronicznej 
za pośrednictwem usługi udostępnionej na platformie e-PUAP. 
Powinno ono zawierać: nazwisko i imię (imiona), imię ojca, datę 
urodzenia, numer ewidencyjny PESEL wyborcy, wskazanie adresu, 
na który ma być wysłany pakiet wyborczy, wskazanie numeru 
telefonu lub adresu poczty elektronicznej (e-mail). Jeśli zgłoszenie 
nie będzie spełniało wymogów, wyborca zostanie wezwany do 
uzupełnienia zgłoszenia w terminie jednego dnia od doręczenia 
wezwania (wezwanie może zostać dokonane w formie telefonicz-
nej lub elektronicznej).
Wyborca, który nie podlega w dniu głosowania obowiązkowej 
kwarantannie, zamiast wskazania adresu, na który ma być wysłany 
pakiet wyborczy, do zgłoszenia może dołączyć deklarację osobiste-
go odbioru pakietu wyborczego w urzędzie.
Wyborca niepełnosprawny głosujący w kraju może zażądać do-
łączenia do pakietu wyborczego nakładki na kartę do głosowania 
sporządzonej w alfabecie Braille’a. 

Zgłoszenia dokonuje się w godzinach pracy 
Urzędu Miejskiego w Stargardzie (8:00 – 16:00).

W przypadku głosowania korespondencyjnego za granicą, 
zgłoszenie może być dokonane ustnie, pisemnie, telefaksem 
lub w formie elektronicznej. Powinno ono zawierać: nazwisko 
i imię (imiona), imię ojca, datę urodzenia, numer ewidencyjny 
PESEL wyborcy, adres zamieszkania lub pobytu wyborcy za 
granicą, adres zamieszkania wyborcy w kraju, tj. miejsce wpisa-
nia wyborcy w rejestrze wyborców, numer ważnego polskiego 
paszportu oraz miejsce i datę jego wydania (w państwach, w 
których dowód osobisty jest wystarczającym dokumentem do 
przekroczenia granicy – numer ważnego dowodu osobistego), 
adres, na który ma zostać wysłany przez konsula pakiet wybor-
czy, albo deklaracja osobistego odbioru pakietu przez konsula, 
numer telefonu lub poczty elektronicznej (e-mail).
Jeśli zgłoszenie nie będzie spełniało wymogów, wyborca zostanie 
wezwany do uzupełnienia zgłoszenia w terminie jednego dnia od 
doręczenia wezwania (wezwanie może zostać dokonane w formie 
telefonicznej lub elektronicznej).

Złożenie zgłoszenia po terminie, niespełniające wymogów lub 
nieuzupełnione w terminie, a także złożone przez wyborców, którzy 
wystąpili z wnioskiem o sporządzenie aktu pełnomocnictwa lub 
otrzymali zaświadczenie o prawie do głosowania, zostaną pozosta-
wione bez rozpatrzenia.

Druki zgłoszenia zamiaru głosowania korespondencyjnego dostęp-
ne są na stronie BIP Urzędu Miejskiego (w zakładce WYBORY) oraz 

w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego przy ul. S. Czarnieckie-
go 17.

Doręczenie pakietu wyborczego 
Wyborca głosujący w kraju nie później niż do 23 czerwca 2020 r. otrzy-
ma pakiet wyborczy. 
Natomiast wyborca podlegający w dniu głosowania obowiązkowej 
kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, który 
zamiar głosowania korespondencyjnego zgłosił w okresie od 
17 czerwca 2020 r., otrzyma pakiet wyborczy nie później niż do 
26 czerwca 2020 r. 
Pakiet wyborczy zostanie doręczony do wyborcy przez upoważnio-
nego pracownika Urzędu Miejskiego. 
Wyborca może także osobiście odebrać pakiet wyborczy w Urzę-
dzie Miejskim, jeżeli zadeklaruje to w zgłoszeniu zamiaru głosowa-
nia korespondencyjnego. 
W celu sprawnego doręczenia pakietu wyborczego konieczne jest 
podanie numeru telefonu wyborcy.

Skład pakietu wyborczego 
W skład pakietu wyborczego przekazywanego wyborcy wcho-
dzą: 
1) koperta zwrotna; 
2) karta do głosowania; 
3) koperta na kartę do głosowania; 
4) oświadczenie o osobistym i tajnym oddaniu głosu na karcie do 
głosowania; 
5) instrukcja głosowania korespondencyjnego. 
Do pakietu wyborczego dołączona będzie także nakładka na kar-
tę do głosowania sporządzona w alfabecie Braille’a, jeżeli wyborca 
niepełnosprawny zażądał jej przesłania.

Postępowanie wyborcy głosującego korespondencyjnie 
Na karcie do głosowania wyborca oddaje głos, w sposób określo-
ny w informacji znajdującej się w dolnej części karty do głosowa-
nia. 
Po oddaniu głosu, kartę do głosowania należy umieścić w koper-
cie z napisem „Koperta na kartę do głosowania” i kopertę tę zakle-
ić. Niezaklejenie koperty na kartę do głosowania spowoduje, że karta do 
głosowania nie będzie uwzględniona przy ustalaniu wyników głosowania. 
Zaklejoną kopertę na kartę do głosowania należy włożyć do ko-
perty zwrotnej. Na kopercie zwrotnej umieszczony musi być adres 
i numer właściwej obwodowej komisji wyborczej. 
Na formularzu oświadczenia o osobistym i tajnym oddaniu głosu 
umieszczone muszą być dane wyborcy: 1) imię i nazwisko; 2) nu-
mer ewidencyjny PESEL; 3) własnoręczny podpis. Wyborca musi 
upewnić się, że wszystkie wskazane wyżej dane umieszczone 
zostały na formularzu oświadczenia. 
Oświadczenie wkłada się do koperty zwrotnej (z adresem ob-
wodowej komisji wyborczej). Niewłożenie oświadczenia do koperty 
zwrotnej, niewypełnienie go lub niepodpisanie spowoduje, że karta do 
głosowania nie będzie uwzględniona przy ustalaniu wyników głosowania. 
W przypadku głosowania w kraju kopertę zwrotną zawierającą: 
1) zaklejoną kopertę z kartą do głosowania; 
2) wypełnione i podpisane oświadczenie o osobistym i tajnym 
oddaniu głosu należy zakleić i najpóźniej 26 czerwca 2020 r.: 
• wrzucić do znajdującej się na terenie gminy, w której zlokalizo-
wana jest obwodowa komisja wyborcza właściwa dla danego 
wyborcy, nadawczej skrzynki pocztowej Poczty Polskiej, 
• osobiście lub za pośrednictwem innej osoby dostarczyć koper-
tę zwrotną do właściwego urzędu gminy – mieszkańcy miasta 
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Stargard – Urząd Miejski w Stargardzie przy ul. S. Czarnieckiego 17 
(8:00 - 16:00). 
Wyborca może w dniu wyborów, do czasu zakończenia głoso-
wania, osobiście lub za pośrednictwem innej osoby dostarczyć 
kopertę zwrotną do obwodowej komisji wyborczej w obwodzie 
głosowania, w którym jest wpisany do spisu wyborców. 

W przypadku głosowania korespondencyjnego za granicą właściwy kon-
sul, nie później niż do 22 czerwca 2020 r., wysyła pakiet wyborczy 
(do wyborcy wpisanego do spisu wyborców, który wyraził zamiar 
głosowania korespondencyjnego za granicą), na wskazany przez 
wyborcę adres przesyłką nierejestrowaną albo w inny sposób, 
jeżeli operator wykonujący usługi pocztowe lub przewozowe 
w państwie przyjmującym nie daje rękojmi należytego wykona-
nia usługi przesyłki nierejestrowanej. Wyborca może także osobi-
ście odebrać pakiet wyborczy w konsulacie, jeżeli zadeklarował 
to w zgłoszeniu zamiaru głosowania korespondencyjnego. Jeżeli 
w danym państwie nie istnieją warunki umożliwiające osobisty 
odbiór pakietu wyborczego, bądź są one w znacznym stopniu 
ograniczone, konsul upowszechnia tę informację w sposób umoż-
liwiający zapoznanie się przez wszystkich wyborców w okręgu 
konsularnym. 
W przypadku głosowania za granicą kopertę zwrotną zawierającą: 
1) zaklejoną kopertę z kartą do głosowania; 
2) wypełnione i podpisane oświadczenie o osobistym i tajnym 
oddaniu głosu przesyła, na własny koszt, do właściwego konsula. 
Konsul przekazuje właściwej obwodowej komisji wyborczej ko-
perty zwrotne, które otrzymał do czasu zakończenia głosowania. 
Wyborca może najpóźniej do 26 czerwca 2020 r. osobiście lub 
za pośrednictwem innej osoby dostarczyć kopertę zwrotną do 
właściwego konsula. Wyborca może również w dniu głosowania, 
do czasu jego zakończenia, osobiście lub za pośrednictwem innej 
osoby dostarczyć kopertę zwrotną do właściwej obwodowej 
komisji wyborczej. Jeżeli w danym państwie nie istnieją warunki 
umożliwiające osobiste dostarczenie koperty zwrotnej do właści-
wej obwodowej komisji wyborczej bądź taka możliwość jest w 
znacznym stopniu ograniczona, konsul upowszechnia tę infor-
mację w sposób umożliwiający zapoznanie się przez wszystkich 
wyborców w okręgu konsularnym.

GŁOSOWANIE PRZEZ PEŁNOMOCNIKA

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej 
w dniu głosowania ukończą 60 lat oraz wyborcy posiadający orzecze-
nie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności 
w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji za-
wodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 1172 ze zm.), w tym także wyborcy posiadający 
orzeczenie organu rentowego o:
1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 
ust 2, i niezdolności 
do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 
ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach 
z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2018 poz. 1270, 
z późn. zm.);
2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podsta-
wie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1;
3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 
ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1;
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów;
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów;

a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy 
w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.

Termin złożenia wniosku upływa 19 czerwca 2020 r. Akt pełnomoc-
nictwa sporządzony przed pierwszym głosowaniem dotyczy 
również ewentualnej II tury wyborów.
Termin złożenia wniosku o sporządzenie aktu pełnomocnictwa 
w ponownym głosowaniu, w przypadku niezłożenia wniosku 
przed pierwszym głosowaniem, upływa 3 lipca 2020 r. 
Głosować przez pełnomocnika można tylko w kraju. W celu 
sporządzenia aktu pełnomocnictwa wyborca powinien zgłosić 
się do właściwego urzędu gminy (mieszkańcy Stargardu wniosek 
składają w Urzędzie Miejskim przy ul. S. Czarnieckiego 17). 
Pełnomocnictwa udziela się przed prezydentem miasta lub przed 
innym pracownikiem Urzędu Miejskiego upoważnionym przez 
prezydenta miasta do sporządzania aktów pełnomocnictwa 
do głosowania.
Pełnomocnikiem może być osoba wpisana do rejestru wyborców 
w tej samej gminie, co udzielający pełnomocnictwa do głosowa-
nia lub posiadająca zaświadczenie o prawie do głosowania.
Pełnomocnikiem nie może być:
1) osoba wchodząca w skład komisji obwodowej właściwej 
dla obwodu głosowania osoby udzielającej pełnomocnictwa 
do głosowania;
2)mąż zaufania
3) obserwator społeczny
4) osoba kandydująca w wyborach.
Pełnomocnictwo można przyjąć tylko od jednej osoby lub od dwóch 
osób, jeżeli co najmniej jedną z nich jest wstępny (ojciec, matka, 
dziadek, babka, itd.), zstępny (syn, córka, wnuk, wnuczka, itd.), mał-
żonek, brat, siostra lub osoba pozostająca w stosunku przysposo-
bienia, opieki lub kurateli w stosunku do pełnomocnika.
Do wniosku o sporządzenie aktu pełnomocnictwa należy dołą-
czyć:
• pisemną zgodę osoby mającej być pełnomocnikiem na przyjęcie 
pełnomocnictwa;
• kopię aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekającego 
o ustaleniu stopnia niepełnosprawności, jeżeli wyborca udzielają-
cy pełnomocnictwa w dniu głosowania nie będzie miał ukończo-
nych 60 lat;
• kopię zaświadczenia o prawie do głosowania wydanego osobie 
mającej być pełnomocnikiem, jeżeli osoba ta nie jest ujęta 
w rejestrze wyborców w tej samej gminie co udzielający pełno-
mocnictwa.
Akt pełnomocnictwa jest sporządzany z zasady w miejscu 
zamieszkania wyborcy, chyba, że wyborca zwróci się o jego spo-
rządzenie w innym miejscu na obszarze miasta Stargard.
Wyborca ma prawo cofnięcia udzielonego pełnomocnictwa. 
Cofnięcie pełnomocnictwa następuje przez złożenie do 26 czerwca 
2020 r. stosownego oświadczenia prezydentowi miasta lub przez 
doręczenie takiego oświadczenia właściwej obwodowej komisji 
wyborczej w dniu głosowania.
Wyborca, który udzielił pełnomocnictwa może głosować osobiście w lokalu 
wyborczym, pod warunkiem, że wcześniej nie oddał głosu pełnomocnik. 
Głosowanie osobiste przez wyborcę powoduje wygaśnięcie pełnomocnic-
twa.
Głosowania przez pełnomocnika nie przeprowadza się w: obwo-
dach głosowania utworzonych w zakładach leczniczych 
i zakładach karnych.
Pełnomocnictwa do głosowania nie może udzielić osoba, która zgłosiła 
zamiar głosowania korespondencyjnego.
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Mieszkańcy systematycznie obserwują po-
stępy prac – zarówno na zewnątrz, jak 
i w środku pływalni. Zmodernizowany obiekt 
już teraz nabiera nowego, ciekawego kształ-
tu. Wrażenie robi m.in. szklana fasada i wieża 

Pływalnia nabiera kształtu 
TRWAJĄ INTENSYWNE PRACE W OBIEKCIE PRZY UL. SZCZECIŃSKIEJ 35. NOWY WYGLĄD I FUNKCJONALNOŚĆ ZYSKUJĄ WNĘTRZA, 
ELEWACJA ORAZ NAJBLIŻSZA OKOLICA BUDYNKU. WIDAĆ JUŻ M.IN. WIEŻĘ ZJEŻDŻALNI I OSZKLONĄ ŚCIANĘ ZEWNĘTRZNĄ.

zjeżdżalni. Blask odzyskuje także charaktery-
styczny, zabytkowy mural, który zdobi basen 
od strony ul. Szczecińskiej. Trwają również 
prace nad renowacją ogrodzenia. 
Jednocześnie dużo dzieje się w środku. 

W salach fitness, siłowni i pomieszczeniach 
biurowych położono już gładź szpachlową. 
Wykonano też sufity systemowe i izolację 
przeciw wilgoci. W basenach instalowane 
są wpusty, orurowanie i armatura. Równie 
ważnym elementem modernizacji obiektu 
jest montaż instalacji teletechnicznych.

Choć wykonawca pracuje na wysokich obro-
tach, niewykluczone, że termin zakończenia 
inwestycji może ulec przesunięciu. 
W związku z epidemią koronawirusa pojawiły 
się pewne utrudnienia, których nie można 
było przewidzieć. Informacje o bieżących 
postępach prac można znaleźć na www.
stargard.pl oraz www.osir.stargard.pl. 

Mieszkania przeznaczone są dla star-
gardzian, którzy przekażą miastu wy-
najmowane dotychczas lokale. W ten 
sposób mogą poprawić swoją sytuację 
mieszkaniową. Osoby zainteresowane 
takim rozwiązaniem powinny dodatkowo 
spełnić kilka warunków. Trzeba posiadać 
ważną umowę najmu i udokumentować 
osiągane dochody – miesięcznie nie 
mniej niż: 1800 zł w gospodarstwie jedno-
osobowym, 1080 zł/os. w gospodarstwie 
dwuosobowym, 840 zł/os. 
w gospodarstwie trzyosobowym, 780 zł/

Mieszkania na zamianę
JUŻ NIEDŁUGO STARGARDZIANIE WPROWADZĄ SIĘ DO NOWOPOWSTAŁEGO BUDYNKU PRZY UL. J. ŚNIADECKIEGO 17. 24 LOKALE 
O WYSOKIM STANDARDZIE CZEKAJĄ NA OSOBY, KTÓRE ZDECYDUJĄ SIĘ ZWRÓCIĆ MIASTU WYNAJMOWANE DOTYCHCZAS MIESZ-
KANIA. STARGARDZKIE TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA SPOŁECZNEGO PRZYJMUJE WNIOSKI NA TAKĄ ZAMIANĘ.

os. w gospodarstwie czteroosobowym, 
720 zł/os. w gospodarstwie pięcioosobo-
wym. Źródłem dochodów nie mogą być 
wyłącznie środki z Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej. Dodatkowo wynaj-
mujący nie powinni mieć zaległości 
w opłatach za dotychczas zajmowany 
lokal.

Aby zgłosić chęć zamiany, trzeba złożyć 
dokumenty – wypełniony wniosek, dekla-
rację o dochodach, a także oświadczenie 
o stanie majątkowym i oświadczenie o 

braku tytułu prawnego do innego lokalu. 
Druki można pobrać ze strony interneto-
wej STBS. Dodatkowych informacji udziela 
Biuro Przydziału i Zamiany Mieszkań, al. 
Żołnierza 11a, tel. 91 819 22 93, 91 819 22 90.
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